Página 1 de 2

Pauta da 2a. Reunião da 1a. Sessão Ordinária de 2018

Sala das Sessões, 08 de março de 2018.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) PROJETOS

- PROJETO DE LEI Nº. 009/2018

b) REQUERIMENTOS
- Requerimento 040/2018
- Requerimento 041/2018
- Requerimento 042/2018
- Requerimento 043/2018
- Requerimento 044/2018
- Requerimento 045/2018
- Requerimento 046/2018
- Requerimento 047/2018
- Requerimento 048/2018
- Requerimento 049/2018
- Requerimento 050/2018
- Requerimento 051/2018
- Requerimento 052/2018
- Requerimento 053/2018
- Requerimento 054/2018
- Requerimento 055/2018
- Requerimento 056/2018
- Requerimento 057/2018
- Requerimento 058/2018

c) VOTOS DE APLAUSOS
- Voto de Aplausos 014/2018
- Voto de Aplausos 015/2018
- Voto de Aplausos 016/2018

Página 2 de 2

7. Ordem do dia;

1ª Votação

PARECER Nº. 007/2018
PROJETO DE LEI Nº. 005/2018
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre a denominação de Prédios Públicos.
A Escola Nossa Senhora do Carmo do Distrito de Mulungu,
passa a denominar-se de Escola José Raimundo de Oliveira.

PARECER Nº. 008/2018
PROJETO DE LEI Nº. 007/2018
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: A Rua Joaquim Furtuoso, do Distrito de Mulungu,
passa a ser denominada de Rua Irinéia Alves de Barros.

PARECER Nº. 009/2018
PROJETO DE LEI Nº. 002/2018
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre a denominação de Prédios Públicos.

Fica Denominado de Posto de Saúde Genaldo Oliveira de
Almeida, o Posto de Saúde do Distrito de Mulungu

PARECER Nº. 010/2018
PROJETO DE LEI Nº. 006/2018
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre a denominação de Rua. Fica Denominado de Rua
Bárbara Laiane calado de Freitas, a Primeira Travessa da Rua José
Francisco Leite, por trás das garagens do Sr. José Naíde

PARECER Nº. 011/2018
PROJETO DE LEI Nº. 010/2018
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Dispõe sobre a denominação de Rua do Distrito de Mulungu. A Rua
Conhecida como “Rua Adezuiton Almeida”, localizada por trás da Rua
Manoel Raimundo de Oliveira no Distrito de Mulungu, passa a ser
denominada de RUA MARIA LAURA RODRIGUES DA SILVA

- Em discussão
- Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais

8. Encerrada a Sessão.